
  

 

 

 

 

 

 

“Think-and-Do Tank ”-toimintamallit meillä ja muualla - 

selvitys olemassa olevista toimintamalleista ThinkBarents-toiminnan pohjaksi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



2 

  

ThinkBarents 

Mitä on ThinkBarents? 

ThinkBarents on Lapin korkeakoulukonsernin yhteinen ESR-hanke, jonka tavoitteena on luoda 
osaamis- ja palvelumalli tuottamaan ajantasaista tietoa Barentsin alueesta elinkeinoelämän, 
tutkimuksen ja kehittämistoiminnan tueksi.  

 

Tarkoitus ja tavoitteet 

Hankkeen tavoitteena on löytää keinoja, joilla olemassa oleva tieto saadaan mahdollisimman 
tehokkaasti kanavoitua sitä tarvitseville yrityksille, yhteisöille ja yhteiskunnallisille päättäjille. 
Hankkeessa kehitetään think tank-toimintamalli, joka hyödyntää Lapin korkeakoulukonsernin ja 
sidosryhmien Barents-osaamista.  

  

ThinkBarents ja Barents keskus 

Palvelumallin idea perustuu Lapin maakuntaohjelman Osaaminen, koulutus sekä T&K- ja 
innovaatiojärjestelmän toimintalinjan tavoitteisiin. Sen mukaan elinkeinoelämän, tutkimuksen 
ja koulutuksen verkostoituminen osaamiskeskuksiksi on keskeinen osa maakunnan strategiaa. 
Maakuntaohjelman laatinut työryhmä esitti raportissaan valtakunnallisen Barents keskuksen 
perustamista Rovaniemelle. Keskuksen tehtävänä on koota Lapissa oleva tieto ja osaaminen 
Luoteis-Venäjästä yhteen paikkaan, josta se on hyödyntämässä niin alueellisia kuin 
valtakunnallisia toimijoita 

ThinkBarents -hanke linkittyy Barents keskuksen koulutus, tutkimus- ja kehittämistoiminta osa-
alueeseen. Tähän sisältyvät muun muassa koulutustoiminta, työvoiman turvaaminen, 
tutkijayhteisön ja elinkeinoelämän yhteistyön lisääminen ja alueellisen kehitysohjelman 
toteuttaminen. Hankkeen lähtökohtana on vahvistaa korkeakoulujen T&K toiminnan 
integrointia aluekehitykseen luomalla tiedon hankinnan ja tuottamisen toimintamalli, joka 
tukee päätöksentekoa alueen elinkeinoelämää kehitettäessä.  

 

www.finnbarents.fi/thinkbarents  

thinkbarents@ramk.fi  

http://www.finnbarents.fi/thinkbarents�
mailto:thinkbarents@ramk.fi�
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THINK TANK JA THINK-AND-DO TANK TOIMINTA 

Think tankeista on käyty keskustelua maailmanlaajuisesti jo usean vuosikymmenen ajan. 

Yhdysvalloista alkanut toimintatapa on levinnyt ajansaatossa Eurooppaan ja Aasiaan. 

Kehityksen taustalla on nähty olevan tarpeen kasvattaa yhteiskunnallisen päätöksen teon 

ja tutkimuksen välistä vuorovaikutusta. Toiminnan avulla pyritään organisoimaan uusien 

ajattelutapojen ja käytänteiden julkituonti, eli selkiyttämään ja kartoittamaan olemassa 

olevaa tutkimustietoa. Think tankit sijoitetaan päätöksenteon ja akateemisen tutkimuksen 

välimaastoon (Ekholm, 2007). Globalisaatio ja liberaali markkinatalous ovat herättäneet 

yhteiskunnallisen keskustelun ja toiminnan uudelleen henkiin. Se ei kuitenkaan kanavoidu 

enää poliittisten puolueiden kuten 1970 -luvulla, vaan kansalaisyhteiskunnan kautta. 

Think tankien lyhyt historia maailmalla ja Suomessa 
Ensimmäiset think tankit perustettiin Yhdysvaltoihin toisen maailmansodan jälkeen, kun 

armeijan edustajat sekä siviilit alkoivat pohtia jälleenrakentamisprosessin tulevaisuutta. 

Tämä johti kulttuurinmuutokseen, jossa eri alojen asiantuntijat kerääntyivät yhteen 

pohtimaan yhteiskunnan kehitysnäkymiä. Ensimmäiset think tankit keskittyivät poliittisiin 

kysymyksiin, erityisesti ulko- ja turvallisuuspolitiikan sektoreilla, leviten sieltä 

yhteiskuntien muille osa-alueille.  

Think tankien määrällisen kasvun on katsottu olevan riippuvaista taloudellisten ja 

poliittisten ympäristöjen vakaudesta. Toisen maailmansodan jälkeen uusi 

perustamisbuumi näki päivänvalon 1970-luvun talouskriisin seurauksena (Turunen, 2005, 

ss. 15 - 16). Think tank –toiminta kasvoi nopeasti Euroopassa 1900-luvun lopussa 

tapahtuneiden yhteiskunnallisten muutosten johdosta. Erityisesti kysymykset Euroopan 

integraatiosta, talouden globalisoitumisesta ja ilmastonmuutoksesta kyseenalaistivat 

vanhojen rakenteiden ja toimintamallien käytännöllisyyden. Muutosprosessit 

kasvattivatkin uuden tiedon tarvetta, jota koordinoimaan think tankeja perustettiin.  

Suomeen think tank – toiminta levisi integraatiokehityksen mukana. Ensimmäisinä 

tutkimuslaitoksina think tankeiksi itsensä määrittelivät 1990-luvulla Elinkeinoelämän 
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valtuuskunta (EVA) ja Ulkopoliittinen instituutti (UPI). Vuonna 2005 Matti Vanhasen 

johtaman ensimmäisen hallituksen hallitusohjelman tavoitteena oli edistää muun muassa 

kansalaisyhteiskunnan toimivuutta sekä kansalaisten yhteiskunnallista vaikuttamista. 

Ohjelman seurauksena valtio oli mukana rahoittamassa viiden suurimman puolueen think 

tank –harjoittelua. Ajatuspajatoiminta on siis Suomessa vielä suhteellisen uusi ilmiö.  

Mitä Think tankit ovat?  
Think tankien määritteleminen on vaikeaa, sillä niiden toimikenttä ja –tapa ovat laaja-

alaisia. Andrew Denhamn (Andrew Denhamn and Mark Garnet, 1998) kuvaa think tankit 

julkisiksi voittoa tavoittelemattomiksi instituutioiksi, jotka ovat autonomisia tiedon 

tuottajia.  Yhdysvaltalaisen Brookings instituutin johtaja Strobe Talbot käsittää think tankit 

organisaatioiksi, jotka uutta tietoa tuottamalla antavat suosituksia poliittisille päättäjille 

sekä kansalaisille (Teitz, s. 481). Tällaiset think tankit edustavat Jakob Arnoldin mukaan 

ajatushautomoiden uutta koulukuntaa, joiden pyrkimys on vaikuttaa julkiseen 

keskusteluun aikaisempaa enemmän. Näitä nimitetään myös neuvoa-antaviksi hautomoiksi 

(advocacy tanks) (Arnoldi, 2007, s. 59). Suomalaisessa yhteiskuntatieteellisessä 

tutkimuksessa think tankeille on varattu riippumaton tiedontuottajan rooli. Niiden 

tehtäviksi nähdään ajankohtaisten asioiden tieteellinen analysointi ja taustoittaminen. 

Näiden näkemysten mukaan think tankit eivät suoranaisesti pyri ohjaamaan politiikkaa. 

Think tankit siis määritellään neuvoa-antaviksi toimijoiksi, jotka pyrkivät olemaan lähellä 

päätöksentekoprosessia. Toinen käsitys taas kuvaa think tankeja oppilaitosten kaltaisiksi 

toimijoiksi. Usein Think tankit on kategorisoitu toimialansa perusteella, mutta se ei ole 

kattavaa, sillä niillä voi olla piirteitä useammalta eri toimialalta. Niiden yhteiskunnallinen 

rooli ja merkitys on riippuvainen käytössä olevista resursseista, kuten henkilökunnan 

pätevyydestä, rahoituksesta ja näkyvyydestä. Oikeilla kontakteilla myös pienien think 

tankien on mahdollista saada niiden toiminnalle elintärkeää julkisuutta.   

Think tankit eroavat akateemisista tutkimuslaitoksista poikkitieteellisyydessään, sillä 

niiden toimintakenttä ei noudata oppiaine- tai tiedekuntarajoja. Myös think tankien 

tutkimusten tulokset saadaan akatemisia tutkimuksia nopeammin julkisiksi. 
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Tunnusomaista think tankeille on niiden yhteiskunnan lukutaito, sillä toiminta perustuu 

tieteen intressin sijaan ”arjen” tutkimiselle. Think tankit erottaa akateemisista 

tutkimuslaitoksista myös henkilökunnan pätevyysvaatimukset, sillä niissä on vain 

poikkeuksellisesti muodollisia pätevyysvaatimuksia. Tärkeimpänä vaatimuksena 

henkilökunnalle on kyky tulkita yhteiskunnallista keskustelua (Ekholm 2007, 22). 

Yhteiskunnan ymmärtäminen pätee myös akateemisiin tutkimuslaitoksiin, mutta usein 

niiden tekemät tutkimukset kuvaavat jo tapahtuneita muutoksia, kun taas think tankien 

tutkimusten tarkoitus on tehdä tulevaisuutta. Kuitenkin sekä think tankeille että 

akateemiselle tutkimukselle löytyy oma tilansa, eivätkä ne näin ollen kilpaile keskenään. 

Viime aikojen kehitys on johtanut siihen, että osa think tankeista pyrkii omaksumaan 

toiminnallisen luonteen. Ne siis myös toimivat tutkimustensa pohjalta saavuttaakseen 

päämääränsä. Tällaisia think tankeja kutsutaan think-and-do tankeiksi (Turunen, 2005). Ne 

voivat olla esimerkiksi kansalaisjärjestöjä, jotka toimivat tekemiensä tutkimusten pohjalta. 

Kaikkien think tankien määrittelemistä puolueettomiksi toimijoiksi vaikeuttavat useiden 

etujärjestöjen sekä poliittisten puolueiden perustamat omat ajatuspajat. Think tankit 

sijoitetaan kuitenkin yleensä erityisetujen ja yleisen edun väliin, sillä niiden 

kysymyksenasettelu on suhteellisen vapaata eivätkä ne perustele esimerkiksi etujärjestön 

toimintaa (Ekholm, 2007). Think tankien ja kansalaisjärjestöjen toiminnassa on siitä 

huolimatta yhteisiä piirteitä, sillä molemmat pyrkivät tuomaan uusia näkökulmia ja 

ratkaisuvaihtoehtoja osaksi päätöksentekoprosessia. Yhdistävänä tekijänä on myös 

julkisuudentarve, sillä ilman tietojen popularisointia ei toiminnalle ole edellytyksiä. 

Kansalaisjärjestöistä think tankit erottaa niiden toimintakentän monipuolisempi rakenne. 

Ajatuspajat pyrkivät luomaan laajemmalla tarkastelulla kokonaiskuvaa yhteiskunnasta, 

kun kansalaisjärjestöt ovat enemmän yhden asian liikkeitä. Think tankit eivät ole 

konsulttiyrityksiä tai lobbaajia, koska eivät keskity vain yhden asian tai etujärjestön 

toiminnan edistämiseen.  Ajatuspajojen tehtävänä on tuottaa yleistä tietoa, joka on kaikkien 

saatavilla. Tätä tietoa voidaan käyttää konsulttiyrityksissä tai lobbaajien toimesta.  
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Rahoitus on ongelma think tankien riippumattomuudelle, etenkin silloin kun think tankilla 

on vain taloudellinen tukija. Edellytys riippumattomuudelle on ajatuspajan 

tutkimuksellinen vapaus, eli rahoittaja ei saa edellyttää tietynlaisia lopputuloksia. 

Esimerkiksi uuden Ulkopoliittisen instituutin (UPI) perustamisen yhteydessä käytiin 

keskustelua laitoksen riippumattomuudesta, sillä sen rahoituksesta ja hallituksesta päättää 

eduskunta. Riippumattomuuden voi osoittaa ainoastaan itsenäisten ja perusteltujen 

tutkimustulosten avulla (Ekholm, 2007, s. 36). Ajatuspajan uskottavuudelle tärkeää olisikin 

hankkia rahoitus monelta eri taholta. 

Think tankien toimintatavat 
Tiedon tuottaminen ja sen julkaiseminen ovat think tankien pääasiallisia tehtäviä. 

Julkaisumuotoja on useita, esimerkiksi lyhyet katsaukset ajankohtaisiin aiheisiin, lehdet, 

tutkimusraportit, ajankohtaiset verkkosivut ja erilaiset tilaisuudet ja tapahtumat. Jatkuva 

raportointi on tärkeää, sillä se tuo toiminnalle näkyvyyttä, ja samalla tavallaan perustellaan 

sen olemassaolon tärkeys rahoittajille.  

Think tankien sisällä toiminta koostuu keskusteluista ja väittelyistä, joiden tarkoituksena 

on löytää uusia ideoita sekä näkökulmia tutkittavasta asiasta. Suomalaiseen kulttuuriin, 

jossa yhteiskunnallisesta keskustelua käydään yhdestä asiasta kerrallaan uusien asioiden 

ja poikkeavien näkökulmien esittäminen on haastavaa. Liian usein vallalla on ajattelutapa, 

jossa luotetaan vanhoihin keinoihin. Näiden ajattelutapojen päivittäminen ja kehittäminen 

on think tank – toiminnan lähtökohta, jota on hyvä noudattaa myös ”Think Barents – 

hankkeessa”.  

Seuraaville sivuille on koottuna lyhyitä kuvauksia suomalaisista ja ulkomaisista 

ajatuspajoista. Koonnissa on pyritty löytämään riippumattomia think(-and-do) tank -

toimintamalleja, joten esimerkiksi poliittisten puolueiden think tankit ovat jääneet sen 

ulkopuolelle. Rajaus ei ole ollut ongelmaton, sillä esimerkiksi Elinkeinoelämän 

valtuuskunnan riippumattomuus on kyseenalainen. Koska think tankien määritelmä on 

niin laaja, on mukana myös tutkimuslaitoksia joiden toiminta ajatuspajojen kaltaista tai 

niiden tutkimustoiminta keskittyy Venäjään ja Barentsin alueeseen. 
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Tämän raportin tarkoituksena on ollut kartoittaa erilaisia think tank- ja think-and-do tank -

malleja. Kokoamalla yhteen olemassa olevia käytäntöjä ja toimintatapoja luodaan pohjaa 

ThinkBarents-toimintamallin määrittämiselle. Jokaisesta esimerkistä on nostettu esiin niitä 

asioita, jotka voivat mahdollisesti olla siirrettävissä ThinkBarents-toimintamalliin tai 

ainakin mukana keskustelussa omaa toimintamallia suunniteltaessa ja kehitettäessä. 
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SUOMALAISET TOIMINTAMALLIT   

Demos Helsinki 
 
Perustiedot 
Vuonna 2005 perustettu Demos Helsinki on riippumaton ajatuspaja, joka tuottaa 
skenaarioita, toimintaehdotuksia ja kokeiluja yritysten, järjestöjen ja julkisen sektorin 
organisaatioiden käyttöön. Demos Helsinki pyrkii vastaamaan niihin tilanteisiin kun vanhat 
ratkaisumallit eivät riitä ja tarvitaan uusi ideoita ja konkreettisia toiminnan muutoksia. 
Usein tällaisissa murroskohdissa organisaatiot juuttuvat vanhoihin toimitapoihin ja 
prosesseihin.  
 
Demos Helsinki toimii yhteistyössä yritysten, järjestöjen sekä julkisen sektorin 
organisaatioiden kanssa. Organisaatio ei tee asioita tilauksesta vaan yhdessä toimien. 
Demos Helsingin periaatteiden mukaan ajatushautomotoiminnan keskeinen voimavara on 
muutoksesta kiinnostuneiden ihmisten löytäminen ja saattaminen yhteen. 
 
Demos Helsingin keskeisimmät tutkimusteemat ovat hyvinvointi, tulevaisuuden kaupungit 
ja vähähiilinen yhteiskunta. Tutkimusten kautta Demos Helsinki pyrkii tuomaan uusia 
kestäviä ajatuksia julkiseen keskusteluun. Tutkimustulokset raportoidaan avoimesti 
mediassa, seminaareissa ja work shopeissa. Julkisuus ja avoimuus ovat Demos Helsingin 
toiminnan peruspilareita. 
 
Tiedon tuottamisen menetelmät 

• Tutkimustoiminta 
• Ajatushautomotoiminnan järjestäminen yhdessä uusiutumishaluisten tahojen 

kanssa 
 
Tiedon popularisoinnin menetelmät 

• Avoin raportointi suoraan medialle 
• Seminaarien ja työpajojen järjestäminen ja niistä raportoiminen 
• Luennot eri aloihin liittyvissä tapahtumissa 

 
Siirrettävyys ThinkBarents-toimintamalliin 

• Toimintaperiaate avoimuudesta, julkisen keskustelun herättämisestä ja oikeiden 
ihmisten yhteen saattamisesta 

• Seminaarit ja työpajatoiminta ja niistä raportoiminen 
• Asiantuntijoiden tarjoaminen luentotilaisuuksiin 

 
Lisätietoja 
http://www.demos.fi/ 

http://www.demos.fi/�
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Elinkeinoelämän valtuuskunta, EVA    
 
Perustiedot 
Vuonna 1974 perustettu EVA on suomalaisen elinkeinoelämän rahoittama toimija, jonka 
tavoitteena on edistää suomalaisen yhteiskunnan pitkän aikavälin menestystä. EVAn 
tavoitteena on ajankohtaisen tiedon tuottaminen vallitsevista ilmiöistä sekä tuoreiden 
näkökulmien saattaminen yleiseen yhteiskunnalliseen keskusteluun. Toimintamuotoina 
ovat EVAn tekekmät tai teettämät yhteiskunnalliset raportit, jotka ilmestyvät 4-6 
kertaa/vuosi, 2-5 kertaa/vuosi järjestettävät EVA foorumit ja pienemmät seminaarit. 
Lisäksi EVAn henkilökunta esiintyy julkisuudessa puhujina, keskustelijoina sekä 
kirjoitustensa kautta. 
 
Vuonna 2002 perustettu EVA FORUM pyrkii toimimaan uudenlaisena, korkeatasoisena 
keskustelufoorumina., jonka tavoitteena on edesauttaa vilkkaamman, rohkeamman ja 
nopeammin reagoivan keskustelukulttuurin syntymistä Suomeen. EVA  FORUMEISSA 
keskustelut ovat lyhyiden puheenvuorojen sävyttämiä paneeleita tai kaksintaisteluita. 
Yleisöllä on mahdollisuus osallistua keskusteluun kommentein ja kysymyksin. 
Puheenjohtaja vastaa puolestaan keskustelun terävyydestä ja temaattisesta etenemisestä. 
EVA FORUMin periaatteisiin kuuluu, että osallistujat edustavat itseään, eivät 
taustayhteisöään. 
 
Tiedon tuottamisen menetelmät 

• Oma tutkimus- ja selvitystyö raportteja varten 
• Tilattu tutkimus- ja selvitystyö 
• Avainhenkilöiden yhteen saattaminen uudenlaisen yhteiskunnallisen keskustelun 

luomiseksi 
 
Tiedon popularisoinnin menetelmät 

• Julkaistavat yhteiskunnalliset raportit 
• Avoimet seminaarit ja keskustelutilaisuudet (EVA FORUM) 
• Henkilökunnan aktiivinen julkinen esiintyminen ja kirjoitukset eri yhteyksissä 

 
Siirrettävyys ThinkBarents-toimintamalliin 

• Uudenlaiseen keskustelukulttuuriin rohkaiseminen 
• Sovellettavasti tutkimusten, selvitysten ja koulutusten ”tilaaminen” 

asiantuntijaverkostolta ja niiden levittäminen ThinkBarents-toiminnan kautta 
 

Lisätietoja 
www.eva.fi 
 

http://www.eva.fi/�
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Helsinki-prosessi   
Perustiedot 
Helsinki-prosessi oli Suomen ja Tansanian ulkoministeriöiden hanke, 
joka toi yhteen hallitusten, kansainvälisten järjestöjen, kansalaisjärjestöjen, 
elinkeinoelämän, tutkimuslaitosten, uskonnollisten järjestöjen sekä tiedotusvälineiden 
edustajia eri puolelta maailmaa. Pääasiallisena tarkoituksena oli löytää keinoja 
globalisaation hallinnan kehittämiseen.  
 
Helsinki-prosessi ei ole jatkuva think tank toiminnan muoto, vaan sillä oli selkä alku ja 
loppu. Prosessi koostui kahdesta vaiheesta. Ensimmäinen vaihe koostui korkean tason 
Helsinki-ryhmästä joka kokoontui neljä kertaa puheenjohtajinaan Suomen ja Tansanian 
ulkoministerit sekä kolmesta temaattisesta työryhmästä, joista kukin kokoontui kolmesti. 
Prosessin ensimmäinen vaihe huipentui konferenssiin, joka keräsi yli 600 edustajaa yli 70 
maasta. Helsinki-ryhmä ja temaattiset työryhmät tuottivat yhteensä neljä raporttia ja 
useita toimintaehdotuksia. 
 
Helsinki-prosessin toinen vaihe koostui kahdesta osa-alueesta.  

1) Ensimmäisessä vaiheessa koottu ystävämaa-ryhmä arvioi ensimmäisen vaiheen 
tuloksia ja valitsi teemoja, joita se suositteli toteutettavaksi ”tiekarttojen” muodossa. 

2) Pyöreiden pöytien vuoropuhelulla pyrittiin löytämään konkreettisia 
toimintaohjelmia, joita noudattamalla toimijat voisivat yhdessä tehostaa 
kansainvälistä ongelmanratakisua. Monet pyöreät pöydät johtivat lopulta itsenäisiin 
sitoumuksiin, joiden toimeenpano jatkuu vielä Helsinki-prosessin päätyttyä.  

Helsinki-prosessista tuotettiin loppuraportti, joka luovutettiin YK:lle. Helsinki-prosessin 
käytännön pyörittämisestä huolehti tehtävään nimitetty sihteeristö.  
 
Tiedon tuottamisen menetelmät 

• Sitoutuneiden asiasta kiinnostuneiden tahojen tuominen yhteen ja keskustelujen 
järjestäminen tavoitteena konkreettiset lopputulokset 

• Toimintaohjelmien arvioiminen ja suositusten tuottaminen pienemmissä ryhmissä 
 

Tiedon popularisoinnin menetelmät 
• Teemaraportit 
• Toimintaehdotukset 
• Loppuraportti 

 
Siirrettävyys ThinkBarents-toimintamalliin 

• Toiminta-ajatus: erillisen ajatuspajan/asiantuntijaryhmän kokoaminen etsimään 
ratkaisuja tiettyyn haasteeseen 
 

Lisätietoja 
http://www.helsinkiprocess.fi 

http://www.helsinkiprocess.fi/�


12 

  

Pohjoisen ulottuvuuden tutkimuskeskus NORDI  
(The Northern Dimension Institute) 

 

Perustiedot 
Pohjoisen ulottuvuuden tutkimuskeskus on Lappeenrannan teknillisen yliopiston 
instituutti, joka koordinoi yliopiston Venäjään liittyvää tutkimusta ja muuta toimintaa. 
NORDIn toiminta yhdistää akateemisen ja elinkeinoelämän näkökulman. NORDI toimii 
tiiviissä yhteistyössä Lappeenrannan teknillisen yliopiston tiedekuntien ja 
tutkimusyksiköiden kanssa. Yhteistyötä tehdään myös muiden suomalaisten ja 
ulkomaisten yliopistojen ja tutkimuslaitosten kanssa. NORDI tuo lisäarvoa 
päätöksentekoon, akateemiseen tutkimukseen sekä alueiden kehittämiseen. 
 
NORDI on monitieteinen tutkimusinstituutti, jonka tutkimustoiminnan painopisteenä ovat 
Venäjän ja Itämeren alueen teknis-taloudelliset kysymykset. Tutkimusteemat liittyvät 
muun muassa energiaan ja ympäristöön, kansanterveyteen, liikenteeseen ja logistiikkaan, 
kulttuuriin sekä korkeakoulutukseen. Tutkimustoiminta tähtää kansainvälisiin 
tiedejulkaisuihin ja lisäksi tutkimushankkeissa ja tutkimustiedon hyödynnettävyydessä 
huomioidaan keskeisesti yritysten tarpeet sekä valtakunnalliset ja alueelliset tarpeet.  
NORDIn julkaisut vastaavat elinkeinoelämän ja julkisen sektorin teidentarpeisiin sekä 
opetustarkoituksiin. 
 
Tiedon tuottamisen menetelmät 

• Ennen kaikkea tutkimusinstituutti – koordinoi ja edistää tutkimustoimintaa 
pohjoiseen ulottuvuuteen liittyen 

• Tiivis yhteistyö samasta aihepiiristä kiinnostuneiden yliopistojen ja 
tutkimuslaitosten kanssa → tavoitteena hyödyntää alan parhaiden 
tutkijoiden/tutkimusyhteisöjen osaamista 

 
Tiedon popularisoinnin menetelmät 

• Julkaisusarja sisältää soveltavia julkaisuja, jotka vastaavat elinkeinoelämän ja 
julkisen sektorin tarpeisiin – eivät pelkästään tutkimusyhteisölle suunnattuja 

• Opetustarkoituksiin soveltuvia julkaisuja 
 
Siirrettävyys ThinkBarents-toimintamalliin 

• Toiminnan keskiössä olevat aihepiirit vastaavat hyvin ThinkBarents-toimintaa 
• Akateemisen ja elinkeinoelämän näkökulmien yhdistämisen tavat 
• Akateemisen ja aluekehittämisen näkökulmien yhdistämisen tavat 
• Toiminnan verkostomaisuus 

 
Lisätietoja 
www.lut.fi/nordi 

http://www.lut.fi/nordi�
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Rauhan ja konfliktin tutkimuslaitos, TAPRI 

 
Perustiedot 
Rauhan- ja konfliktintutkimuskeskus TAPRI on monitieteinen ja kansainvälinen 
Tampereen yliopiston Yhteiskuntatutkimukseninstituutin yhteydessä toimiva 
tutkimuslaitos. TAPRIn tehtävänä on korkeatasoinen sotien syihin, konfliktien 
väkivallattomaan ratkaisuun ja rauhan edellytyksiin pureutuva tutkimus. TAPRIn 
tutkimustoiminta on alusta alkaen rakentunut laajalle kansainväliselle yhteistyölle ja 
verkostoitumiselle, mikä nykyisin ilmenee kaikissa projekteissa. 
 
Tiedon tuottamisen menetelmät 

• TAPRIN sisäisen tutkimuksen kehittämisen ’artikkelihautomot’ 
o Viikoittaiset tutkimusseminaarit, joissa tutkijoiden julkaistavaksi 

tarkoitettuja artikkeleita, teoksia, niiden lukuja ja konferenssipapereita 
käsitellään ja hiotaan yhdessä julkaisukelpoisiksi  
 

Tiedon popularisoinnin menetelmät 
• Tutkimusten pohjalta pyritään nostamaan esille tärkeitä asioita yhteiskunnalliseen 

keskusteluun → vaikuttaminen poliittisiin prosesseihin, yhteiskunnalliseen 
keskusteluun ja päätöksentekoon 

• Tiedottaa avoimesti kaikesta tutkimustoiminnastaan 
•  Tietopalvelu alaan liittyvissä kysymyksissä tiedotusvälineille, viranomaisille, 

kansalaisjärjestöille, oppilaitoksille, opiskelijoille ja muille kansalaisille 
• Ajantasaiset www-sivut, joilla informoidaan tutkimuksesta, tapahtumista ja 

asiantuntijapalveluista 
 
Siirrettävyys ThinkBarents-toimintamalliin 

• Sovelletut artikkeli/julkaisuhautomot 
• Tavoitteeksi yhteiskunnallisen keskustelun herättäminen 
• Sovellettu tietopalvelumalli tulevaisuudessa 

 
Lisätietoja 
www.uta.fi/tapri  

 

http://www.uta.fi/tapri�
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Suomen itsenäisyyden juhlarahasto, Sitra  
Perustiedot 
Vuonna 1967 perustettu Sitra on itsenäinen julkisoikeudellinen 
rahasto, joka edistää yhteiskunnan hyvinvointia eduskunnan valvonnassa. Sen tehtävät on 
määritelty laissa. Toimintaa ohjaa visio menestyvästä ja hyvinvoivasta Suomesta. 
Riippumattomana toimijana Sitralla on mahdollisuus tarttua nopeasti Suomen 
talouskasvun ja hyvinvoinnin kannalta keskeisiin kysymyksiin. Kaikella toiminnalla on 
vahva kansainvälinen ulottuvuus. Sitra ennakoi tulevaa, tarjoaa tuoreita näkemyksiä ja 
toimii aloitteiden tekijänä ja muutoksen käynnistäjänä.  
 
Sitra toteuttaa eri aihepiireihin keskittyviä ohjelmia. Ohjelmat ovat kestoltaan vaihtelevia 
ja ne koostuvat hankkeista ja toimenpiteistä, joilla on tietty yhteinen päämäärä. Ohjelmien 
toteutuksessa käytetään joustavasti laaja-alaista keinovalikoimaa:  

• Tutkimukset ja selvitykset tuottavat tietoa ohjelman teemasta. Sitra ei tee 
tutkimusta itse, vaan hyödyntää alan parhaita asiantuntijoita. 

• Strategiaprosessien avulla kannustetaan muutosvalmiuteen. Strategiaprosesseilla ja 
niihin liittyvillä kehityshankkeilla pyritään syventämään päätöksentekijöiden 
tietopohjaa sekä eri alojen toimijoiden keskinäistä ymmärrystä ja verkottumista.   

• Kokeiluhankkeilla pyritään testaamaan uusia toimintamalleja yhteiskunnallisiin 
uudistuksiin 

• Sitra tuo uusia toimintamalleja muualta maailmasta 
• Yritys- ja rahoituspalvelut 
• Sijoitukset yritysten kansainvälistämiseen 

Sitrassa tehdyt tutkimukset julkaistaan pääosin ilmaiseksi raporttien muodossa. 
 
Tiedon tuottamisen menetelmät 

• Toiminnan ohjelmallisuus – luodaan toimintaohjelmia keskittyen tiettyihin 
teemoihin 

• Monipuolinen keinovalikoima ohjelmien toteuttamisessa (kts yllä) 
 
Tiedon popularisoinnin menetelmät 

• Maksuttomat tutkimusraportit 
• Seminaarit ja tapahtumat 

 
Siirrettävyys ThinkBarents-toimintamalliin 

• Ohjelmaperusteisen toiminnan soveltaminen 
• Parhaiden asiantuntijoiden hyödyntäminen tutkimus- ja selvitystyössä 
• Pyrkimys vaikuttaa päätöksentekijöiden tietopohjaan erityisteemoista 
• Pyrkimys eri alojen toimijoiden keskinäisen ymmärryksen ja verkostoitumisen 

lisäämiseen 
Lisätietoja: www.sitra.fi

http://www.sitra.fi/�
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Turun kauppakorkeakoulu, Pan-Eurooppa Instituutti 
 

Perustiedot 
Vuonna 1988 perustettu Pan-Eurooppa Instituutti on Turun kauppakorkeakoulun erillinen 
tutkimusyksikkö, joka tuottaa tietoa Itämeren alueen ja EU:n naapurivaltioiden (erityisesti 
Venäjä, Ukraina ja Valko-Venäjä) toimintaympäristössä tapahtuvista muutoksista. 
Tutkimukset ovat suunnattu kansainvälisten organisaatioiden, suomalaisten 
ministeriöiden ja suuryritysten tarpeita silmällä pitäen. Instituutti julkaisee 
tutkimusraportteja ja järjestää seminaareja sekä konferensseja. Instituutti tarjoaa 
opintojaksoja (Turun kauppakorkeakoulu ja Turun yliopisto) sekä räätälöityjä koulutuksia.  
 
Tiedon tuottamisen menetelmät 

• Tutkimustoiminta 
• Talouden kehityksen seuranta kohdealueilla 

 
Tiedon popularisoinnin menetelmät 

• Tutkimus- ja seurantaraportit 
• Avoimet seminaarit ja konferenssit 
• Koulutustoiminta: yrityksille räätälöidyt idän kaupan koulutuspalvelut 

 
Siirrettävyys ThinkBarents-toimintamalliin 

• Yrityksille räätälöidyt koulutuspalvelut 
 
Lisätietoja 
http://www.tse.fi/en/units/ specialunits/pei/Pages/default.aspx 

http://www.tse.fi/en/units/%20specialunits/pei/Pages/default.aspx�
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Ulkopoliittinen instituutti, UPI 
 
Perustiedot 
Ulkopoliittinen instituutti on tutkimuslaitos, jonka tehtävänä on tuottaa korkeatasoista, 
ajankohtaista tietoa kansainvälisistä suhteista ja EU-asioista. Tehtäväänsä instituutti 
toteuttaa tekemällä tutkimusta sekä järjestämällä kotimaisia ja kansainvälisiä seminaareja 
ja julkaisemalla raportteja tutkimustuloksistaan ja ajankohtaisista kansainvälisistä 
kysymyksistä. Instituutti julkaisee myös Ulkopolitiikka-lehteä sekä ylläpitää alan 
erikoiskirjastoa. Instituutin tutkimuksen tavoitteena on tuottaa korkeatasoista ja selkeää 
aineistoa tieteelliselle yhteisölle, poliittisille päättäjille ja yhteiskunnalliseen keskusteluun. 
 
Ulkopoliittisen instituutin strategian mukaan instituutin viestintä perustuu kohderyhmien 
tarkkaan valintaan ja informaation jalostamiseen kohderyhmille soveltuvaan muotoon. 
Julkaisutoiminnalla ja tapahtumien järjestämisellä pyritään palvelemaan kutakin 
kohderyhmää parhaalla mahdollisella tavalla. Kohderyhmät vaihtelevat asiantuntijoista 
suuren yleisön edustajiin niin kotimaassa kuin ulkomailla.  
 
Tiedon tuottamisen menetelmät 

• Tutkimustoiminta 
• Haastaa tieteellistä yhteisöä ja päätöksentekijöitä avoimeen yhteiskunnalliseen 

keskusteluun 
 
Tiedon popularisoinnin menetelmät 

• Tutkimusraportit 
• Seminaarit ja tilaisuudet  
• Ulkopolitiikka-lehti 
• Alan erikoiskirjaston ylläpito 

 
Siirrettävyys ThinkBarents-toimintamalliin 

• Päättäjien ja muiden tahojen kannustaminen avoimeen keskusteluun 
• Toimia porttina alan erikoiskirjallisuuteen ja muihin tiedonlähteisiin – ”tietoa mistä 

löytyy tietoa” 
• Strategiset lähtökohdat tiedon jalostamisesta vaihtelevien kohderyhmien tarpeisiin 

 
Lisätietoja 
www.upi-fiia.fi 
 
 

http://www.ulkopolitiikka.fi/�
http://www.upi-fiia.fi/�
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ULKOMAISET TOIMINTAMALLIT 
 

Carnegie Endowment for International Peace  
 
Perustiedot 
1910 perustettu Carnegie Endowment for International Peace on yksityinen ja voittoa 
tavoittelematon think tank. Tutkimuksillaan se pyrkii edistämään kansakuntien välistä 
yhteistyötä. Sen tutkimusohjelmat käsittelevät muun muassa energiaa ja ilmastoa, 
kansainvälistä taloutta ja demokratian ja laillisuusperiaatteen toteutumista. 
 
Alun perin Washingtoniin perustetulla organisaatiolla on toimistot myös Moskovassa, 
Beirutissa, Pekingissä ja Brysselissä. Tästä johtuen Carnegie Endowment pitää itseään 
ensimmäisenä globaalina think tankina koko maailmassa.     
 
Tiedon tuottamisen menetelmät 

• Tutkimustoiminta ja aktiivinen ajankohtaisten asioiden seuranta tietyillä ohjelma-
alueilla   

• Globaalin näkökulman tuottaminen laajentamalla toimintaa useille alueille 
 
Tiedon popularisoinnin menetelmät 

• Hyvin ajantasainen uutisia tuottava Internet-sivusto 
• Julkaisut ja seminaarit 

 
Siirrettävyys ThinkBarents-toimintamalliin 

• Kansalliset rajat ylittävä think tank-toiminta 
 
Lisätietoja 
http://www.carnegieendowment.org 

http://www.carnegieendowment.org/�
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The Centre Brussels’ First Think-Do Tank 
 
Perustiedot 
The Centre on Think-Do Tank joka edistää parempaa dialogia yritysten, 
kansalaisyhteiskunnan ja poliittisten päättäjien välille. Pääasiallisia toiminnanmuotoja on 
kaksi:  

• Foorumi, joka kehittää, vaihtaa ja edistää ajatuksia eurooppalaisista ja globaaleista 
asioista 

• Viestintäkonsultointi 
 
Foorumi on ideoiden hautomo, joka järjestää seminaareja, pyöreänpöydän keskusteluja, 
väittelyitä ja muita tapahtumia. Foorumi on myös ideoiden alullepanija, joka on 
yhteistyössä muiden ajatushautomoiden ja vastaavien toimijoiden kanssa niin Euroopassa 
kuin muualla maailmassa. Se tuottaa uutta tutkimusta ja suosituksia, jotka tarjoavat 
vaihtoehtoisia näkökulmia ja kannustavat keskusteluun ajankohtaisista asioista.  
 
Kaikissa toiminnoissa yhdistetään ajattelu ja toiminta. Organisaation ajattelun mukaan 
ainoastaan tällä tavoin päästään innovatiiviseen ajatteluun, joka myös tuodaan käytäntöön 
älykkäällä viestinnällä. Tavoitteena on toimia katalysaattorina tuloksia tuottavalle 
dialogille eri organisaatioiden välillä.  
 
Tiedon tuottamisen menetelmät 

• Kerää avainasiantuntijat yhteisiin keskusteluihin, seminaareihin ja väittelyihin 
• Keskittyminen uuden ja vaihtoehtoisen tiedon ja toteutusmallien löytämiseen 

 
Tiedon popularisoinnin menetelmät 

• Avoimet seminaarit ja keskustelutilaisuudet ja niistä tiedottaminen 
 
 
Siirrettävyys ThinkBarents-toimintamalliin 

• Tavoitetasolla sitoutuminen Think-Do Tank malliin: ajatustyön ja toiminnan 
yhdistäminen kaikessa toiminnassa 

 
Lisätietoja 
http://www.thecentre.eu 

http://www.thecentre.eu/�
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The EU-Russia Centre 
 
Perustiedot 
The EU-Russia Centre on itsenäinen tutkimuskeskus, joka tuottaa tietoa ja osaamista 
kaikille Venäjästä kiinnostuneille. Se keskittyy EU-Venäjä-suhteiden lähentämiseen, 
demokratiakehitykseen ja kansalaisoikeuksien parantamiseen. Työtapoina ovat foorumien 
ja työpajojen järjestäminen sekä erilaisten katsausten tuottaminen eri medioihin. 
 
’EU-Venäjä Foorumi’ on yksi keskuksen toimintamuodoista. Foorumin tarkoituksena on 
olla mukana määrittelemässä EU:n ja Venäjän strategista kumppanuutta ja olla 
vuorovaikutuksessa muiden sitä rakentavien tahojen kanssa. Foorumi luo dialogia ja 
tutkimuksia uusista haasteista ja mahdollisuuksista, jotta yhteiset intressit identifioidaan ja 
väärinymmärrykset vältettäisiin. Foorumi on kohtaamispaikka kaikille EU-Venäjä suhteista 
kiinnostuneille sidosryhmille. Se tarjoaa poliittisille päätöksentekijöille, virkamiehille ja 
kansalaisjärjestöjen edustajille mahdollisuuden epäviralliselle EU-Venäjä suhteiden 
ylläpidolle.  
 
Tiedon tuottamisen menetelmät 

• EU-Venäjä Foorumi 
• Työpajat 

 
Tiedon popularisoinnin menetelmät 

• Kuukausittainen tiettyyn teemaan keskittyvä, muutamasta artikkelista koostuva 
katsaus 

• Viikoittain vaihtuva www-sivuilla julkaistava kolumni 
• Venäläisiä medioita tarkastelevat mediakatsaukset (päivittäiset pikakatsaukset + 

laajemmat analyysit) 
• Eri areenoilla julkaistujen artikkeleiden kokoaminen omalle www-sivulle 

 
Siirrettävyys ThinkBarents-toimintamalliin 

• Tiedonvälittämisen menetelmät:  
o Teemakatsaukset 
o Internet-kolumnit 
o Mediakatsaukset 
o Artikkelikokoelmat 

 
Lisätietoja 
http://www.eu-russiacentre.org 

http://www.eu-russiacentre.org/�
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 The New Economics Foundation, NEF 
 
Perustiedot 
1986 perustettu The New Economics Foundation on taloudellisen hyvinvoinnin 
tuottamiseen ja elämän laadun parantamiseen keskittyvä Think-and-do tank. Toiminnan 
lähtökohtana on tarjota vaihtoehtoja vallitseville käytänteille ihmis- ja ympäristölähtöisistä 
näkökulmista. NEF tarjoaa käytännön ratkaisuja analyysien ja poliittisten debattien 
pohjalta konsultoimalla ja tekemällä yhteistyötä paikallisen väestön kanssa usealta eri 
yhteiskunnan alueelta. NEFillä on kahdeksan ohjelma-aluetta, joiden puitteissa toteutetaan 
projekteja ja tuotetaan julkaisuja.  
 
Tiedon tuottamisen menetelmät 

• Tutkimustoiminta eri ohjelma-alueilla 
 
Tiedon popularisoinnin menetelmät 

• Seminaarit ja muut tapahtumat 
• Julkaisut 
• NEFin asiantuntijoiden kirjoituksista koostuva blogi 

 
Siirrettävyys ThinkBarents-toimintamalliin 

• Käytännönratkaisujen löytämiseen keskittyvä think-and-do tank toimintamalli 
• Www-sivuilla julkaistava ThinkBarents blogi 

 
Lisätietoja 
http://www.neweconomics.org 

http://www.neweconomics.org/�
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Northern research Forum, NRF 
 
Perustiedot 
NRF on kansainvälinen foorumi joka antaa mahdollisuuden tutkijayhteisön ja sidosryhmien 
(kouluttajat, poliittiset päättäjät, yritykset, kansalaisjärjestöt ja muut yhteisöt) väliselle 
dialogille. Se keskittyy pohjoisten alueiden ongelmien ja mahdollisuuksien tutkimiseen ja 
ratkaisemiseen, tavoitteenaan tuoda ne myös maailmanlaajuisesti tiedostetuiksi.  
 
NRF:n tekemä tutkimus keskittyy mm. ilmaston muutokseen, pohjoisiin merireitteihin, 
energiaan ja pohjoisten alueiden talouteen. NRF järjestää joka toinen vuosi kansainvälisen 
foorumin(Open Assembly), jossa tutkijat ja sidosryhmät kokoontuvat. Tämän 
päätapahtuman alafoorumina toimii Kalottiakatemia. 
NRF on instituutin tapainen toimija Arktisessa yliopistossa. Idea NRF:n perustamisesta 
esiteltiin vuonna 1988 Lapin yliopistossa. 
 
Kansainvälisen pääfoorumin lisäksi NRF toimii teema-ryhmien kautta. Teemaryhmät 
keskittyvät muun muassa poliittisiin ja taloudellisiin kysymyksiin, energia-asioihin, 
liikennekysymyksiin, ilmastonmuutokseen ja turvallisuuteen. Teemaryhmien 
tarkoituksena on vahvistaa asiantuntemusta eri aloilla sekä luoda jatkuvuutta foorumin 
toiminnalle päätapahtumien välisinä aikoina. Teemaryhmät koostuvat akateemisen 
maailman, poliittisten päättäjien, hallintoviranomaisten, elinkeinoelämän ja 
kansalaisjärjestöjen edustajista. Teemaryhmien tehtäviä ovat kansainvälisten 
pääfoorumien promootio, keskustelun herättäminen, rekrytoida mahdollisia 
asiantuntijapuhujia ja artikkelin kirjoittajia foorumiin ja valmistella lyhyitä 
teemaraportteja.  
 
NRF:n yleisistä suuntaviivoista vastaa valmistelukomitea. Valmistelukomitean jäsenet 
valitaan neljäksi vuodeksi kerrallaan. Komiteaan voidaan valita uusia jäseniä, jotka ovat 
pohjoisten erityisolosuhteiden tuntijoita. Valmistelukomitea toimii konsensusperiaatteella. 
Tee 
 
Tiedon tuottamisen menetelmät 

• Kansainvälisten asiantuntijoiden saattaminen yhteen → keskustelun 
synnyttäminen, tutkimustoiminnan aktivoiminen 

• Teemaryhmien kokoontumiset  
• Asiantuntijat kokoavat kansainväliset foorumit 

 
Tiedon popularisoinnin menetelmät 

• Julkaisut kansainvälisen foorumin (Open assembly) tuloksista 
• Teemaryhmien työn kautta syntyvät raportit, julkaisut ja muistiot 

 
Siirrettävyys ThinkBarents-toimintamalliin 



22 

  

• Dialogin synnyttäminen eri toimijoiden välille: kouluttajat, poliittiset päättäjät, 
yritykset, kansalaisjärjestöt ja muut yhteisöt 

• Tietyin aikavälein (esim. vuosittainen) ”yleisfoorumi” 
• Teema-ryhmätoiminta ylläpitämään asiantuntija verkoston toimintaa ja asioiden 

”pitämistä pinnalla” 
• Yleisfoorumin tuottamat julkaisut ja teemaryhmien tuottamat raportit, julkaisut ja 

muistiot (nopeatempoisempi vrt. yleisfoorumi) 
 
Lisätietoja 
http://www.nrf.is 
 

http://www.nrf.is/�
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The Royal Institute of International Affairs, Chatham House 
 
Perustiedot 
1920 perustettu Chatham House on itsenäinen tutkimuslaitos, jonka tutkimukset 
käsittelevät laajasti kansainvälisiä asioita. Tällä hetkellä tutkimukset ovat keskittyneet 
kolmen pääalan alle: Energia, ympäristö ja luonnonvarojen hallinta; Kansainvälinen talous 
sekä Alue- ja turvallisuustutkimukset. Tutkimusohjelmissa tuotetaan tietoa kaikista 
maanosista. Chatham House saattaa julkisuuteen tutkimustuloksiaan kirjoina ja 
raportteina. Lisäksi se julkaisee 6 krt/vuosi ilmestyvää International Affairs –lehteä sekä 
kuukausittain ilmestyvää The World Today lehteä.   
 
Tiedon tuottamisen menetelmät 

• Tutkimus (ydintoiminta) 
 
Tiedon popularisoinnin menetelmät 

• Kirjat, raportit ja uutiskirjeet 
• International Affair-lehti kuusi kertaa vuodessa 
• Kuukausittainen The World Today lehti 
• Avoimet tilaisuudet 
• Kirjasto 

 
Siirrettävyys ThinkBarents-toimintamalliin 

• Tiedottamisen välineet 
• Pohdittavaksi: sopivat aikavälit erityyppisille julkaisuille (sähköiset/painetut, 

nopeatempoiset/analyyttiset) 
 

Lisätietoja 
http://www.chathamhouse.org

http://www.chathamhouse.org/�
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LAPIN KORKEAKOULUKONSERNIN OSAAJAKARTOITUS: Suositukset toimintamallille 

 

Osana ThinkBarents-toimintamallin suunnittelua toteutettiin Venäjä-osaamiseen 

keskittyvä osaamiskartoitus Lapin korkeakoulukonsernin henkilökunnalle. 

Osaamiskartoituksen yhteydessä haastateltiin henkilöitä, jotka ovat jollain tapaa olleet 

aktiivisesti mukana Venäjälle suuntautuneessa toiminnassa, kuten esimerkiksi tutkimus- 

tai hanketoiminnassa. Henkilöiltä kysyttiin, mitä asioita he kokevat tällä hetkellä tärkeiksi 

ja toisaalta haasteellisiksi Venäjä- ja Barents yhteistyön kehittämisessä. Lisäksi 

kartoituksen tehtävänä oli selvittää henkilöiden odotuksia ThinkBarents toimintamallille.  

 

Osaamiskartoituksen tuloksena saadut vastaukset ovat olemassa olevien toimintamallien 

lisäksi tärkeää pohjatietoa ThinkBarents-toimintamallia kehitettäessä. Tärkeimpiä 

odotuksia ThinkBarents-toiminnalle olivat 

 

1) Uuden tiedon tuottaminen ja välittäminen 

• Barentsin aluetta (em. Venäjää) koskevan tutkimustiedon kerääminen, 

analysointi ja popularisointi seuraavilta aihealueilta: energia, liikenne, 

ilmastonmuutos, arktinen teknologia, turvallisuus, rajakauppa, liike-elämän 

yhteistyö, oikeuskäytännöt, sosiaali- ja terveydenhuolto 

• Barentsin alueen kehityksen arviointi ja ennakointi 

• Tietoa elinkeinoelämän käyttöön 

• Tietoa Venäjälle suuntautuvaan hanketoimintaan 

• Tietoa kehittämistarpeista 

• Interaktiivinen kommunikointi tiedon käyttäjän kanssa   

 

2) Osaamisen lisääminen ja yhteen kokoaminen 

• Keskitetty Barents-tiedon lähde kokoamaan hajallaan olevat resurssit 

• Yhteisiä tilaisuuksia Barents-asioista kiinnostuneille 

• Motivaatiota ohjaamaan tutkimusta Barentsin alueen asioihin 
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• Maakunnan yritysten kansainvälisen liiketoiminnan edistäminen ja 

kehittäminen 

 

3) Osaamisen näkyväksi tekeminen 

• Laajempaa näkyvyyttä alueen korkeakoulujen Barents-asiantuntijuudelle 

• Barents-osaamiselle näkyvyyttä julkaisujen kautta 

• Pohjoisen kulttuurin vaaliminen laajassa mittakaavassa yleiseurooppalaisuuden 

rinnalla 

 

4) Verkostoituminen 

• Barents-tutkijaverkostojen muodostaminen 

• Poikkitieteellisyyden painottaminen 

 

5) Tutkimus ja koulutus 

• Tiedon jalostaminen koulutusohjelmien ja opintokokonaisuuksien käyttöön 

• Barentsin alueeseen keskittyvän tutkimusohjelman perustaminen Lapin 

koreakoulukonserniin  

• Yhteisten koulutusohjelmien kehittäminen Barentsin alueelle 

• Opiskelija- ja opettajavaihdon edistäminen 

 

6) Strateginen kehittämistyö 

• Pitkäntähtäimen suuntaviivoja venäjä-yhteistyölle 

• Elinkeinopainotteisen Barents-strategian toteuttaminen 
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SUOSITUKSET THINK BARENTS-TOIMINTAMALLILLE 
 

Tässä selvityksessä on kuvattu think tank ja think-and-do tank toimintamallien ajatus, sekä 

esitelty olemassa olevia toimijoita, jotka jollakin tapaa omassa toiminnassaan noudattavat 

näitä toimintaperiaatteita. Kunkin tapauksen kohdalla tunnistettiin myös 

tiedontuottamiseen ja tiedon popularisointiin liittyviä hyviä käytäntöjä. Lisäksi esiteltiin 

tiivistelmä Lapin korkeakoulukonsernissa toteutetun osaamiskartoituksen tuloksena 

saaduista odotuksista ThinkBarents-toimintamallille.  

 

Tämän luvun tarkoituksena on koota yhteen suositukset ThinkBarents-toimintamallin 

kehittämiselle. Suositukset perustuvat olemassa oleviin toimintamalleihin ja niistä 

tunnistettuihin hyviin käytäntöihin sekä Lapin korkeakoulukonsernin osaamiskartoituksen 

tuloksiin.  Suositukset tulee nähdä esityksinä toiminnan kehittämiselle. Olennaista on, että 

ThinkBarents toiminta vastaa olemassa oleviin tarpeisiin ja näin ollen toiminnan 

muotoutuessa ja vakiintuessa sen rakenteita on voitava muokata joustavasti. Jotta 

toimintamalli voidaan käynnistää, tarvitaan kuitenkin analysoituja ja dokumentoituja 

tiedontuottamisen ja -popularisoinnin menetelmiä, joista sopivimmiksi koetut voidaan 

valita toiminnan pohjaksi.   Lisäksi suositusten pohjalta voidaan lähteä muodostamaan niin 

sanottua menetelmäpankkia tiedontuottamisen ja tiedon popularisoinnin hyvistä 

käytännöistä.   

 

Oheisissa taulukoissa on esitetty konkreettisia suosituksia käytännön toimiksi 

ThinkBarents -toimintamallille. Perusajatuksena on, että Barentsin alueen asioista 

kiinnostuneet eri alojen toimijat voivat olla toimintamallissa osallisina sekä tiedon 

käyttäjinä että tuottajina. Lisäksi voimavaroina toiminnassa voivat olla eri hankkeissa 

toimivat henkilöt (alkuvaiheessa luonnollisesti ThinkBarents-hanke), toimintansa 

aloittavan Barents keskuksen henkilöstö sekä muut erikseen nimitettävät asiantuntijat.  
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Think tank-toiminnan periaatteet – hyvät käytännöt ja toimintasuositukset 
 

TOIMINTAPERIAATE KÄYTÄNNÖN TOIMET 

Toiminnan avoimuus 

• ThinkBarents ajatuspaja pyrkii 
kaikessa toiminnassaan avoimuuteen 

• Tilaisuudet ovat kaikille avoimia 
• Jaettava materiaalia on kaikkien 

saatavilla 
• Toimintaan on mahdollista liittyä 

mukaan milloin tahansa 

Uudenlaisen julkisen keskustelun 
herättäminen Barentsin alueen asioista 

• ThinkBarents ajatuspaja yhdistää 
”ajattelun ja toiminnan” 

• Tavoitteena konkreettiset aloitteet, 
suositukset ja toimintaehdotukset  

Laaja-alaisen näkökulman huomioiminen 
kaikessa toiminnassa  

• ThinkBarents ajatuspaja ottaa 
huomioon akateemisen yhteisön, 
elinkeinoelämän ja julkisen sektorin 
edustajien näkökannat 

• Luodaan keskustelua eri toimijoiden 
välille kutsumalla heitä yhteisiin 
tilaisuuksiin 

 
Informaation tuottaminen päätöksenteon 

pohjaksi alueen kehittymisen edistämiseksi 
 

• ThinkBarents ajatuspajat kutsuvat 
päätöksentekijöitä osallistumaan 
keskusteluun 

• Päätöksentekijöille tuotetaan tietoa 
alueen tarpeista informatiivisessa 
muodossa 

 
Barentsin alueella yhteisin tavoittein 

toimivien tahojen keskinäisen ymmärryksen 
ja verkostoitumismahdollisuuksien 

lisääminen  
 

• Eri toimintasektoreiden edustajien 
yhteen saattaminen  

• Yhteisten tavoitteiden ja haasteiden 
identifioiminen 
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Tiedontuottamisen menetelmät – hyvät käytännöt ja toimintasuositukset 
 

TOIMINTAMUOTO KÄYTÄNNÖN TOIMET 

Seminaarien ja tapahtumien 
järjestäminen eri teemoista Barentsin 

alueeseen liittyen 

• Tapahtumat synnyttävät uutta tietoa ja 
ovat myös tiedonvälityskanavia 

• Perinteiset seminaarit sekä uusien 
toimintamuotojen etsiminen – esimerkiksi 
väittelytilaisuudet 

• Keskiössä keskustelun  
aikaansaaminen ja eri toimijoiden 
osallistaminen 

• Tiedontuottajina ThinkBarents verkoston 
toimijat 

 
Asiantuntijafoorumit 

 

• Tiedontuottajina ThinkBarents verkoston 
ulkopuolelta tulevat kansalliset ja 
kansainväliset asiantuntijat 

• Laajemman näkökulman tuominen omaan 
toimintaan 

• ThinkBarents vuosifoorumi toiminnan 
näkyvimpänä muotona 

• Avoin kutsumenettely vuosifoorumin 
asiantuntijoiden ja osallistujien 
(abstraktien kirjoittajat) kokoamisessa 

• Integroituminen olemassa oleviin 
foorumeihin: Kalottiakatemia 

 
Tutkimustoiminta  

 

• Alueen korkeakouluissa tehtävän Barents-
aiheisen tutkimustoiminnan 
hyödyntäminen 

• Tiedon tuottaminen korkeakoulujen 
opetustoiminnan tarpeisiin 

• Opiskelijoiden seminaari- ja lopputöiden 
tuottaman tiedon hyödyntäminen ja niistä 
tiedottaminen ThinkBarents verkoston 
sisällä 

• Tarvelähtöisen, nopeasti 
hyödynnettävissä olevan tutkimustiedon 
tuottaminen (vs. akateeminen tutkimus) 

• Alueen kehityksen ennakointiin 
keskittyvän tutkimustiedon tuottaminen 

 
Dialogi  

• Keskustelutilaisuudet eri toimijoiden 
välillä (päättäjät, yritykset, 
kansalaisjärjestöt, kouluttajat, muut 
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yhteisöt)  
• Painopisteenä tulevaisuuden ennakointi ja 

toimenpiteiden suunnittelu yhdessä 
• Politiikkasuositusten selkeä muotoilu 

yhteistyössä eri toimijoiden kanssa 
• Aktiivinen kommunikaatio 

tiedonkäyttäjien kanssa – 
palautteenantomahdollisuus kaikesta 
toiminnasta ja palautteen hyödyntäminen 

• Tulevaisuustyöpajojen järjestäminen 
tietyn Barentsin alueeseen liittyvän 
teeman ympärille (yritystoiminta, 
taloudellinen kehitys, ilmasto, koulutus, 
turvallisuus, kulttuuri jne.) 
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Tiedon popularisoinnin menetelmät – hyvät käytännöt ja toimintasuositukset 
 

TOIMINTAMUOTO KÄYTÄNNÖN TOIMET 

Asiantuntijapalveluiden tarjoaminen 

• Tarjotaan verkosto asiantuntijoita 
käytettäväksi esimerkiksi 
luentotilaisuuksiin 

• Tarjotaan tietoa eri kohderyhmille 
(suuri yleisö, opiskelijat, tutkijat, 
yrittäjät) 

• Räätälöidyt koulutukset yrityksille ja 
muille toimijoille 

• Tulevaisuudessa tutkimusten, 
selvitysten ja muiden mahdollisten 
tuotteiden tuottaminen tilauksesta 
asiantuntijaverkostoa hyödyntäen? 

Medialle suunnattu tiedottaminen 

• Aktiivinen mediatiedottaminen 
tilaisuuksista 

• Barents-aiheisten artikkeleiden 
tarjoaminen lehdistölle 

• Politiikkasuositusten julkaisu, 
pyrkimys medianäkyvyyteen 

 
Tutkimusraportit 

 

• Tiettyyn ongelmaan paneutuvat ja 
tiettyyn tarpeeseen vastaavat 
tutkimusraportit 

•  Tavoitteena pystyä tuottamaan 
ajankohtaisia raportteja nopeallakin 
aikataululla  

Julkaisut 

• Soveltavia, myös muille kuin 
tiedeyhteisölle suunnattuja julkaisuja 

• Julkaisuja olemassa olevien 
julkaisusarjojen kautta 

• Julkaisu perustuen vuosifoorumin 
tuloksinn 

Artikkelihautomot 

• Ryhmä joka arvioi Barents-aiheisia 
artikkeleita julkaisua varten 

• Opiskelijoille, tutkijoille ja muille 
kiinnostuneille 

 
Tiedotuslehti 

 

• Kuukausittainen sähköpostikirje 
• Lyhyitä uutisia, yksi pidempi 

artikkeli/kirje 
• Linkkejä kiinnostavimpiin uutisiin 
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muissa lähteissä 

 
Teemakatsaukset 

 

• Ajankohtaiseen 
ongelmaan/keskustelunaiheeseen 
keskittyvät informatiiviset 
katsaukset 

 
Ajantasaiset verkko-sivut 

 

• Barents-portaalin rakentaminen: 
”tieto yhden luukun taakse” 

• Barents-keskuksen ylläpitämä (?) 
• Ensi vaiheessa tietoa kerätään 

ThinkBarents-hankkeen www-sivulle 
• Linkitys muihin oleellisiin Barents-

tiedon lähteisiin 

 
Mediakatsaukset 

 

• Suomalaisen median seuranta – mitä 
Barents-asioista kirjoitetaan 

• Mediakatsauksien julkaiseminen 
verkkosivuilla ja/tai linkkien 
kokoaminen verkkosivuille 

• Ulkomaisen median seuranta ja 
mediakatsuksen/linkkien 
tarjoaminen (vältetään 
päällekkäisyyttä vrt. esimerkiksi 
barentsobserver) 

 
Verkko-sivuilla julkaistava kolumni/blogi 

 

• Tietyin väliajoin (esim. 
kuukausittain) julkaistava kolumni 
tai blogi-kirjoitus 

• Kutsutaan kirjoittajia, vapaa tai 
annettu aihe 

• Kommentointimahdollisuus joka 
kannustaa keskusteluun 

 
Vuosifoorumista ja tulevaisuustyöpajoista 

tiedottaminen 
 

• Julkaisu perustuen vuosifoorumin 
abstrakteihin ja keskusteluihin 

• Tulevaisuustyöpajojen toiminnan 
tuloksien levittäminen 

• Vuosikonferenssin markkinoiminen 
osana muuta toimintaa (teeman 
päättäminen ajoissa!) 

 
Tietopalvelu (tulevaisuudessa?) 

 

• Toimia porttina tiedon lähteille – 
ohjaaminen oikeisiin tiedonlähteisiin 
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